Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

     от «09»  октября  2019г.                                                          № 214

«Об организации бесплатного двухразового питания

 обучающихся в общеобразовательных организациях

в 2019/2020 учебном году»

 Согласно постановления Правительства Иркутской области от 05

августа 2019г № 606-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и

расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

Иркутской области по обеспечению бесплатным двухразовым питанием

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях Иркутской области», с целью

обеспечения организации здорового питания обучающихся в

общеобразовательных организациях, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

           1.1.  Организовать двухразовое горячее питание (завтрак и обед) для

детей с ОВЗ, независимо от времени нахождения ребенка в

общеобразовательной организации, в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся,

примерным циклическим меню, утвержденным в установленном порядке.

          1.2. Разработать и утвердить Положение о порядке организации

бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ, определяющее

основные правила и требования СанПиН 2.4.5.3286-15 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и

воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по адаптированным основным общеобразовательным программам для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» к организации

питания обучающихся.

1.3. Взять под личный ежедневный контроль организацию питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

1.4. Назначить приказами общеобразовательной организации

ответственных лиц за организацию бесплатного питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья с возложением на них

обязанностей по ведению документации и отчѐтности, осуществление

контроля качества поступающей в общеобразовательную организацию

продовольственной продукции.

1.5. Контролировать выдачу витаминного набора продуктов питания

обучающимся с ОВЗ общеобразовательных организаций находящиеся на

домашнем обучении.

1.6. Предоставлять в централизованную бухгалтерию ежемесячно

табель ежедневного учѐта детей ОВЗ.

2. Возложить персональную ответственность за выполнение данного приказа

на руководителей образовательных организаций.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

УОМО Г.Н. Луковникову.

Начальник УОМО                                                     Л.В. Пешкова